gistri, 159–169. 
96) Garin von Montaigu, als Großmeister des Johanniterordens bezeugt 1207–1227/1228. Vgl. Ri-

ley-Smith, Knights of St. John, 155f.; Bronstein, Hospitallers, 137, 148f.; Burgtorf, Central Convent, 
518–523 und ad indicem; Prier et combattre 381. 

20 

25 
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45 

rr) Fehlt bei Bosquet.  ss) Bosquet: quilibet.  tt–tt) Fehlt bei Bosquet.  uu) Bosquet: ac.  vv) Unten 
am Rande: sequitur pag(ina) 144 mit Verweiszeichen, das auf fol. 144r wiederholt wird; s. Einleitung,  
S. XIV.  
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81Brief XVI/30

In e(odem) m(odo) capitulo Constantinopolitano97). Vineam domini Sabaoth et cetera 
usque cum modestia et cautela. Qui vero canonica forte prepeditione detenti personaliter 
venire nequiverint, idoneos pro se dirigant responsales, nec quisquam superfluas et cetera 
usque requirendus. Ideoque discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus 
ei, qui auctore Deo Constantinopolitane ecclesie presidebit, ex parte nostra, que premissa 
sunt, fideliter nuntietis, ut et ipse iuxta priscam formam nostro se conspectui represen-
tetww), nichilominus de collegio vestro viros idoneos pro vobis ad hoc sacrum concilium 
transmissuri, cum nonnulla sint in ipso tractanda, que specialiter ad ecclesiarum capitula 
pertinebunt. Interim vero per vos ipsosxx) et alios viros prudentes et cetera usque perferatis 
examen. Nullus itaque se fallaciter etyy) ceterayy) usque ex se fluctus. Datum.

In e(odem) m(odo) archiepiscopozz) et episcopis, abbatibus, prioribusaaa) per Lunden-
sem98) pro(vinciam). Vineam domini usque ex se fluctus. Datum.

In e(odem) m(odo) archiepiscopobbb) et episcopis, abbatibus, prioribusccc) per Senonen-
semddd) pro(vinciam)ddd, 99).

In e(odem) m(odo) per Rothomagensem pro(vinciam)100).
In e(odem) m(odo) per Bicuricensem p(rovinciam)101).
In e(odem) m(odo) per Remensem provintiameee, 102).
In e(odem) m(odo) per Turonensem p(rovinciam)fff, 103).
In e(odem) m(odo) per Burdegalensem p(rovinciam)eee, 104).
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10

15

97) Das Patriarchat von Konstantinopel war seit dem Sommer 1211 vakant; die Untersuchung und 
Entscheidung der Postulation bzw. Wahl des EB. Gervasius von Herakleia (s. oben Anm. 21) und des 
Pfarrers von S. Polo in Venedig hatte Innocenz III. im August 1212 seinem Notar Maximus anvertraut 
(Br. XV 156) und übertrug sie im September seinem Legaten, dem (K.-)B. Pelagius von Albano (Br. XV 
115 [112]). Die Entscheidung fiel durch den Papst auf dem Konzil, als er den EB. Gervasius providier-
te. S. Br. XVIII 85 (Theiner, Monumenta Slavorum meridionalium, I 66, Nr. 85). Vgl. Santifaller, 
Lateinisches Patriarchat, 29–31.